
Lékařská fakulta 
Univerzity Palackého Děkanát 
v Olomouci 

Kupní smlouva 

Smluvní strany 

1. Kupující: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČ: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
součást: Lékařská fakulta 

se sídlem: Hnévotinska 976/3, 779 00 Olomouc 

zastoupená: prof. MUDr. Milanem Kolářem, Ph.D., děkanem 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 

kontaktní osoba: 

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

2. Prodávající: Viamed s.r.o. 

právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 
277021 
se sídlem: Březinova 501/4, 186 00 Praha 8 — Karlín 

IČ: 06147917 
DIČ: CZ06147917 
zastoupená: Ing. Lukášem Krotilem, jednatelem 

kontaktní osoba: 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. $ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto kupní 
smlouvu (dále jen „smlouva“):



Ro
 

I. 
Předmět plnění 

Předmětem koupě podle této smlouvy je dodávka Bezdrátového ultrazvuku 2v1 s příslušenstvím (dále 

jen „zboží“) včetně dopravy, instalace, zprovoznění zařízení a zaškolení obsluhy v druhu, jakosti a 
provedení dle technické specifikace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1. 

Prodávající není oprávněn odevzdat kupujícímu větší množství zboží ve smyslu § 2093 občanského 

zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že $ 2099 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu zboží 

specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží, včetně 
dopravy, instalace, zprovoznění zařízení a zaškolení kupujícího kvalifikovaným pracovníkem, a 
poskytovat záruční servis zboží za podmínek stanovených dále touto smlouvou. 

Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu 
sjednanými touto smlouvou. 

Součástí dodání předmětu smlouvy je i doprava a dodání zákonných dokladů (Prohlášení o shodě 

nebo CE certifikát, uživatelský manuál v českém a / nebo anglickém jazyce). 

Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku kupujícího výslovně ujišťuje, že zboží je bez vad. 

Zboží musí být plně funkční, nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze strany 

kupujícího. 

II. 

Cas a místo dodání 

Prodávající se zavazuje dodat zboží v místě dodání, včetně dodání všech zákonných podkladů ke 

zboží, provedení instalace a všech zkoušek ověřujících splnění technických parametrů daných touto 

smlouvou, provedení zaškolení uživatelů kupujícího kvalifikovaným pracovníkem v rozsahu čl. 
V odst. 2 této smlouvy do 18.1.2024, a to po předchozí dohodě s pověřenou osobou uvedenou níže. 

Místo dodání: Univerzita Palackého v Olomouci, Lékařská fakulta, Klinika tělovýchovného lékařství 

a kardiovaskulární rehabilitace, areál Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 

Olomouc, Česká republika. Osoba oprávněná k převzetí zboží za kupujícího: kontaktní osoba 

uvedená v záhlaví smlouvy nebo jí pověřená osoba (dále jen „oprávněná osoba“). 

Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení $ 2126 a $ 2127 občanského zákoníku o svépomocném 

prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 

NI. 

Kupní cena 

Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou obou účastníků smlouvy ve výši 125 556 Kč bez 

DPH, DPH bude účtováno dle aktuálně platných právních předpisů. Prodávající je plátce DPH. 

V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady a zisk prodávajícího spojené s dodáním zboží (zejména 

doprava zboží na místo dodání, clo, pojištění, instalace a zprovoznění zboží, dodání všech zákonných 

podkladů ke zboží, provedení zaškolení uživatelů kupujícího kvalifikovaným pracovníkem, kompletní 
zajištění záručního servisu). 

Kupní cena je sjednána jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální, zahrnuje veškeré náklady 

2



spojené s dodáním zboží. Změna kupní ceny je možná pouze a jen za předpokladu, že dojde po 

uzavření této smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 

Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je stanovena 

v souladu s účinnými právními předpisy. 

IV. 
Platebni podminky 

Platba za dodání zboží proběhne na základě řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), 
obsahujícího všechny náležitosti, ve lhůtě splatnosti do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení 
kupujícímu. Faktura bude vystavena prodávajícím nejdříve po dodání zboží, dodání zákonných 

dokladů, instalace a provedení všech zkoušek ověřujících splnění technických parametrů daných touto 

smlouvou a provedení úvodního základního školení obsluhy, což bude potvrzeno protokolem o 

dodání zboží. Dokladem o řádném splnění závazků uvedených v předchozí větě prodávajícím je 
datovaný předávací protokol opatřený podpisy oprávněných osob obou smluvních stran. 

Prodávajícím vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu v souladu se 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti 

obchodní listiny dle $ 435 občanského zákoníku a současně identifikaci smlouvy, na jejímž základě 
bylo plněno. 

Nebude-li faktura vystavená prodávajícím obsahovat některou povinnou náležitost nebo prodávající 
chybně vyúčtuje cenu DPH, je kupující oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu 

prodávajícímu k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu 

vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury prodávajícímu přestává běžet původní lhůta 

splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem odepsání příslušné 
částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na vystavené faktuře. 

Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle $ 1765 odst. 2 

občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k prodávajícímu 
nepoužije. 

V. 
Dodání zboží a zaškolení obsluhy 

Při dodání zboží v místě dodání je prodávající povinen prokázat zejména, nikoli však výlučně, plnou 
funkčnost a splnění všech parametrů zboží v souladu s technickou specifikací zboží, která bude tvořit 
nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1. 

Prodávající se zavazuje provést základní školení obsluhy dodávaného zboží, které je podmínkou pro 
řádné předání a převzetí zboží. 

Veškerá školení proběhnou v místě dodání zboží, pokud nebude osobami oprávněnými dohodnuto 

písemně jinak. Přesný termín školení musí být v dostatečném časovém předstihu odsouhlasen osobou 

oprávněnou. Veškeré náklady spojené s výše uvedeným školením obsluhy (včetně pobytu servisnich 
techniků, aplikačních specialistů, popř. specialistů dodavatelů příslušenství) hradí prodávající.



VI. 
Odpovédnost prodavajiciho za vady 

Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 občanského zákoníku v délce 24 měsíců 
ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu, tj. dojezd do místa dodání zboží, detekce vady a 

projednání nutných servisních úkonů s osobou oprávněnou za kupujícího, v záruční době nejpozději 

do 5 pracovních dnů ode dne nahlášení vady kupujícím, a to návštěvou servisního technika. Jednotlivé 

vady v záruční době musí být odstraněny nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne zahájení 

odstraňování vad, přičemž dnem zahájení odstraňování vad je den servisního zásahu, nedohodnov-li 

se osoby oprávněné za smluvní strany písemně jinak. Prodávající je povinen odstraňovat jednotlivé 

vady v místě plnění. Není-li to technicky možné, prodávající vadnou část zboží protokolárně 
převezme do opravy po písemném odsouhlasení navrženého postupu osobou oprávněnou za 

kupujícího. 

Smluvní strany si ujednaly, že $ 2110 občanského zákoníku se nepoužije. Kupující je tedy oprávněn 

pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového zboží bez ohledu na skutečnost, zda 
může zboží vrátit, popř. vrátit ve stavu, v jakém je obdržel. 

Prodávající se zavazuje k provádění bezplatného plného servisu zboží v podrobnostech dle této 

smlouvy, i software včetně aktualizací a pravidelných servisních prohlídek předepsaných výrobcem 

zboží po celou dobu trvání záruční doby. Náklady na provádění plného záručního servisu zboží tvoří 
součást kupní ceny. V záruční době je prodávající povinen zajistit na své náklady veškeré zákonné 
revize zboží. 

VII. 
Zajištění závazku 

Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty v podobě, jak 
je upravují následující odstavce smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran ujednané smluvní pokuty 

nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých utvrzovaných smluvních povinností. 

Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč bez DPH za každý i 

započatý den prodlení se smluvně stanoveným termínem dodání ve smyslu čl. II odst. 1 této smlouvy. 

Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč bez DPH za každý 1 

započatý den po marném uplynutí lhůty k nastoupení k opravě nebo opravě v době záruky v souladu 
s čl. VI této smlouvy, a to za každý jednotlivý případ. 

Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepoužije, tj. že se smluvní pokuty 
nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně v plné výši vedle 
smluvní pokuty. 

Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst ve smyslu $ 1982 a násl. občanského zákoníku i proti 
nesplatné pohledávce prodávajícího na úhradu kupní ceny. 

Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného vyúčtování příslušné 
smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání částky smluvní pokuty z účtu 
příslušné smluvní strany ve prospěch účtu uvedeného ve vyúčtování smluvní pokuty.



n
 

10. 

11. 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu ustanovení § 2 

písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 
Tyto závazky prodávajícího se vztahují i na jeho smluvní partnery podílející se na plnění této smlouvy. 

Kupující se vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy. 

Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, a právním řádem Ceské republiky. 

Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je 
nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních 
závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo 

nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude 
nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, 

jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše 
pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno. 

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupné číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány osobami 

zastupujícími smluvní strany uvedenými v záhlaví této smlouvy. 

Kupující je oprávněn v souladu s ustanovením $ 2001 občanského zákoníku odstoupit od této 

smlouvy v případě: 

a. prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 10 dnů, 

b. nedodržení technické specifikace zboží uvedené v nabídce prodávajícího, 
c. prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování vad o více než 10 dnů. 

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení písemného 

oznámení druhé smluvní straně. 

Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy třetí osobě. 

Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této smlouvy odesílaných prodávajícím s využitím 
provozovatele poštovních služeb se $ 573 občanského zákoníku nepoužije. 

Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných dodatků podléhá 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění smlouvy 

v registru smluv zajistí kupující. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle předchozího odstavce. 

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdtží po jednom. 

. Smluvní strany poté, co si smlouvu přečetly v jejím doslovném znění, prohlašují, že odpovídá jejich 

pravé, svobodné a vážné vůli, s jejím obsahem souhlasí a jejímu obsahu zcela porozuměly, přičemž 
tuto skutečnost stvrzují svými vlastnoručními podpisy.



13. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří následující přílohy: 
Příloha č. 1 — Cenová nabídka prodávajícího včetně technické specifikace zboží 

V Olomouci dne: 
15 12- 2023 

  

za kupujícího 

prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 

děkan Lékařské fakulty 

Univerzity Palackého v Olomouci 

V Praze dne: 

  

za prodávajícího 

Ing. Lukáš Krotil 

jednatel 
Viamed s.r.o.



  

Bezdratovy ultrazvuk — 2v1 
  

používá Wi-Fi sit pro přímé spojení, nepotřebuje internetové připojení 

lineární a konvexní sonda v jednom zařízení 

výborný pomocník pro praktické lékaře 

>.
 

% 
A%
 

«%
 

vhodný pro vyšetření žlučníku, plic, ledvin, jater, štítné žlázy a cévního systému 

% výborný pomocník při provádění punkci 

— 
- 

   
Cena - 104.900 kč bez DPH, 

126.929 Kč včetně 21% DPH 

Specifikace: 

Kompatibilita s iOS, Android, Windows 

Vzájemné propojení zařízení přes Wi-Fi 

Obrazovka: Tablet nebo Smart phone 

Mody: B, B/M, Barevný Doppler, PW, Power doppler 

Lineární sonda 7,5 MHz — 10 MHz, 192 elementů 

Konvexní sonda 3,5 MHz — 5 MHz, 192 elementů 

  

Výdrž baterie až 3 h v plném provozu 

Bezdrátová nabíječka v ceně 

Váha 290 g 

Skladné rozměry: 156 mm x 60mm x 24mm 

  

www.viamed.cz  



  

DIAGNOSTICKÝ 
ULTRAZVUK 1766,5Kč 4 7 066,0 Kč 1 483,9 Kč 8 549,9 Kč      
HYBNÉHO SYSTÉMU 

          

- 18. ledna 2024 3+1 

Bezdrátová nabíječka 
sondy s kabelem 

Kryt / stojánek : 

  

   
    

    
    

    

  

   

  

iPad 2022.64 GB 11250,0KE 1 | 11250,0K& — 23625Kč | 13612.5Kč           
           

      
1 590,0 Kč 123,9 Kč | 713,9 Kč    
     

590,0 Kč 
Instalace 120060 Kč 
Cena celkem 

Tento ultrazvuk je revoluční novinka v sonografii. Jedná se o bezdrátovou sondu2vi, která 

disponuje Wi-Fi modulem, díky kterému lze snadno a okamžitě spárovat přístroj s telefonem/ 

tabletem nebo notebookem prostřednictvím aplikace zdarma. 

   125 556,0Kč  26366,8Ké 151 922,8 Kč 

Inovativní konstrukce sondy, jež má z jedné strany lineární sondu a z druhé konvexní sondu, mezi 

terými si volíte jednoduše delším stisknutím hlavního tlačítka 

Lineární sonda se typicky používá k vyšetření povrchových orgánů, proto jsou obvykle 

konstruovány na vyšší frekvence. 

Konvexní sonda se nejčastěji používá naopak k vyšetření tkání a orgánů umístěných hlouběji v 

těle, frekvence je nižší. 

Vlastnosti: 

Úprava obrazu: Gain, Dynamika, Fokus, Hloubka, Frekvence, Zrnitost obrazu 

Možnost měření: délka, plocha, úhel, porodnické kalkulace, měření průtoků cév, navádění jehly 

Možnost zmrazení obrazu “freeze” (krátký stisk) tlačítka sondy 

Možnost přenosu a ukládání obrázků/průběhu záznamu vyšetřované oblasti do úložiště vašeho 

PC/tabletu 

CHISON 
Value Beyond Imaging 

Value Šerord arg 

1 YEARS ——. 

— SPECIALIZED ski UL TKASOUKO    
www.viamed.cz 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1773031

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: CES-60253-84717

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu JIŘINA BEKÁRKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Univerzita Palackého v Olomouci

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 15.12.2023 12:07:11


